
Приложение № 2 
к  решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 
 поселок Никологоры  

от 25.04.2025 № 278 
Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам и подразделам классификации расходов 
тыс.руб. 

наименование Раздел/подраздел План на 2025 
год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 
публичные 

нормативные 
обязательства 

План на 2026 
год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 
публичные 

нормативные 
обязательства 

План на 2027 
год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 
публичные 

нормативные 
обязательства 

Общегосударственные вопросы 0100 16543,0  13826,1  13826,1  
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 

0104 

 
 
 
 

14047,2 

  
 
 
 

13533,0 

  
 
 
 

13533,0 

 

Резервные фонды 0111 20,0  20,0  20,0  
Другие общегосударственные вопросы 0113 2475,8  273,1  273,1  
Национальная оборона 0200 839,1  912,5  943,2  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 
0203 

 
839,1 

  
912,5 

  
943,2 

 

Национальная безопасность и  
правоохранительная 
деятельность  

 
0300 

 
670,0 

 

  
623,2 

  
623,2 

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

 
0310 

 
653,5 

  
613,2 

  
613,2 

 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
0314 

 
16,5 

  
10,0 

  
10,0 

 

Национальная экономика 0400 30224,2  15649,8  17046,1  
Общеэкономические вопросы 0401 0,0  300,7  300,7  
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 3263,8  0,0  0,0  
Водное хозяйство 0406 900,0  0,0  0,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 25279,4  14818,1  16224,4  
Связь и информатика 0410 650,0  530,0  520,0  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 
0412 

 
131,0 

  
1,0 

  
1,0 

 
 



Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
0500 

 
12728,6 

  
3365,9 

  
3258,0 

 

Жилищное хозяйство 0501 1788,9  677,9  663,0  
Коммунальное хозяйство 0502 1100,0  50,0  50,0  
Благоустройство 0503 9839,7  2638,0  2545,0  
Охрана окружающей среды 0600 701,2  0,0  0,0  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

 
0605 

701,2   
0,0 

  
0,0 

 

Образование 0700 1,0  1,0  1,0  
Молодежная политика  0707 1,0  1,0  1,0  
Культура, кинематография 0800 25188,8  24950,4  25292,2  
Культура 0801 23435,8  23197,4  23539,2  
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

 
0804 

 
1753,0 

  
1753,0 

  
1753,0 

 

Социальная политика 1000 381,2  394,6  401,0  
Пенсионное обеспечение 1001 356,2  356,2  356,2  
Социальное обеспечение населения 1003 25,0  38,4  44,8  
Физическая культура и спорт 1100 146,5  146,5  146,5  
Физическая культура 1101 146,5  146,5  146,5  
Итого расходов  87423,6 

 
 59870,0 

 
 61537,3 

 
 

 


